

Wellhouse Park and West Mersea Park

Louisa Hill, RPII Annual Playground Inspector has reviewed RoSPA Annual reports, Colchester Borough Council quarterly reports along with Head Groundsmans weekly risk reports and has made the following comments;

- Generally speaking both these issues would be considered Low/Medium risk (this assessment however is based on only having seen documentary evidence and not visited the sites)

Wellhouse Park – Kompan Junior Multiplay

- Following vandalism, the plastic slide element has been replaced with a second-hand metal slide. This is not a Kompan slide. The slide does not fit the unit correctly and the side panels and fixing points have been modified to accommodate this. From the images available it is clear that this new slide does not fulfil the requirements of EN1176 in relation to the slide start protection and there is no longer a rail fitted across the slide start. This unit would **no longer be considered EN1176 compliant**. In addition the fitting of the new slide has modified the design of the unit and therefore any design responsibility relating to the slide and its associated components has now passed from Kompan to the contractor responsible for the changes or the person representing the operator who approved the changes. In effect either the contractor or the responsible person from the operator would now legally be considered to be the designer of the unit.
- The ideal solution to this scenario would be to ensure that the unit is returned to its original design by fitting the necessary Kompan components.

West Mersea Skate Park

- There is extensive ground erosion of the grass embankments around the ramps. This type of erosion is typical in this design of skatepark, often exacerbated by the steepness of the man-made slopes. The key to resolving this is to stabilise the slopes and/or reduce their steepness. This can be achieved in a number of ways eg the use of rubber grass matting (similar to playground safer surface) that will stabilise the earth whilst allowing the grass to establish and grow through or by reprofiling the slopes by digging in tyres (horizontally) and back filling them with soil to create a stepped slope.

-
1. Quotation received from Komplan for the supply and installation of a replacement slide priced at £3035.90.
 2. Quotation received from Komplan for the supply only of a replacement slide priced at £2430.90

The replacement slide quotes also contain the green side panels, black safety bar and yellow side structure panels, the side panels and safety bar were removed when the metal slide was installed and the yellow side structure panels were bent out of shape. The metal slide as it is south facing gets hot.

This item has been flagged up on the weekly park inspections, quarterly park inspections and annual RoSPA report since the metal slide was installed.

Sales - Quote

Ms. Carol Fountain
West Mersea Town Council
10 Melrose Road
West Mersea
Colchester, Essex
CO5 8JD

Quote No. SQ263841-3
Sell-to Contact No. 930060
Quote Date 18-08-2021
Expiration Date 17-09-2021

Sales Support Victoria Hornsby
E-Mail vichor@kompan.com

Project Name ENN17882 SPARE - slide replacement

No.	Description	Quantity	Unit of Measure	Unit Price	Amount
F220103-01	PLASTIC SLIDE 120CM YELLOW /ECO DK 233/	1	Pieces	1,100.00	1,100.00
AB4005-02	BOLTPACK	1	Pieces	210.00	210.00
B400032-0309	TOP PLATE, GREEN F. MQ SLIDE	2	Pieces	260.00	520.00
A400513-12	INTERFACE,MEDIUM FOR MQ/OK SLIDE - YELLOW /ECO DK 233/	2	Pieces	180.00	360.00
FREIGHT	Freight	1	Pieces	240.90	240.90
				Total GBP Excl. VAT	2,430.90
				20% VAT	486.18
				Total GBP Incl. VAT	2,917.08

Payment Terms Net 30 days

Please Note our Payment Terms

Please see below the standard payment terms offered by KOMPAN for orders over the value of £5,000. If your project has specific payment criteria, please discuss this with us at the time you place your order.

Public Body & Local Authority Customers - (City/County/District/Borough/Town & Parish Councils)

Invoice 1: 100% of the value of your KOMPAN equipment. Issued on the day of shipment from our factory (Payable within 30 days from date of invoice).

Invoice 2: Remaining value of your project. Issued on completion (Payable within 30 days from date of invoice).

Limited, Private & Public Companies, Sole Traders, Schools & Private Individuals - (PLC, LTD, LLP, Community Interest Co.)

Invoice 1: 100% of the value of your KOMPAN equipment. Issued at point of order. (Payable within 5 days, and PRIOR to manufacture.)

Invoice 2: Remaining value of your project. Issued on completion. (Payable within 30 days from date of invoice).

Please refer to Clause 3 in our Terms & Conditions

Customer responsible for offloading; however KOMPAN can provide a quotation for a Hiab delivery upon request.

Thank you for giving KOMPAN the opportunity to provide you with a quotation. The quote is valid for 30 days and if you have any questions, please do not hesitate to contact us.

KOMPAN Ltd | Serenity House, Shirwell Crescent, Furzton Lake | Milton Keynes, MK4 1GA | Great Britain | Phone No. 01908 201002
E-Mail kompan.uk@kompan.com | www.kompan.co.uk

VAT Registration No. 382219257

IBAN GB33NDEA40487806411173 | SWIFT Code NDEAGB2L (Nordea Bank | Bank Account No. 06411173 | Bank Branch No. 40 48 78)

Sales - Quote

Ms. Carol Fountain
West Mersea Town Council
10 Melrose Road
West Mersea
Colchester, Essex
CO5 8JD

Quote No. SQ263843-2
Sell-to Contact No. 930060
Quote Date 18-08-2021
Expiration Date 17-09-2021

Sales Support Victoria Hornsby
E-Mail vichor@kompan.com

Project Name ENN17882 SPARE - slide replacement

No.	Description	Quantity	Unit of Measure	Unit Price	Amount
F220103-01	PLASTIC SLIDE 120CM YELLOW /ECO DK 233/	1	Pieces	1,100.00	1,100.00
AB4005-02	BOLTPACK	1	Pieces	210.00	210.00
B400032-0309	TOP PLATE, GREEN F. MQ SLIDE	2	Pieces	260.00	520.00
A400513-12	INTERFACE,MEDIUM FOR MQ/OK SLIDE - YELLOW /ECO DK 233/	2	Pieces	180.00	360.00
INTERNAL INST- TEAM	To remove and dispose of the damaged slide and replace with new. To install 2 x side panels	1	Pieces	605.00	605.00
FREIGHT	Freight	1	Pieces	240.90	240.90
				Total GBP Excl. VAT	3,035.90
				20% VAT	607.18
				Total GBP Incl. VAT	3,643.08

Payment Terms Net 30 days